
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
86,153,235 32,927,173 119,080,408 119,024,899 119,021,391 55,509Secretaría

176,560,353 21,183,547 197,743,900 197,598,791 197,598,791 145,109Unidad de Inteligencia Financiera

24,644,076 -13,360,520 11,283,556 11,283,556 11,283,556Unidad de Productividad Económica

167,149,955 -41,513,100 125,636,855 125,636,855 125,636,855Unidad de Comunicación Social y Vocero

55,462,382 -30,239,961 25,222,421 25,211,116 25,211,116 11,305Órgano Interno de Control

81,579,296 -8,236,066 73,343,230 73,270,265 73,270,265 72,966Subsecretaría de Hacienda y Crédito Público

80,176,755 680,670 80,857,425 80,793,222 80,793,222 64,203Unidad de Crédito Público

78,153,849 7,357,817 85,511,666 85,446,526 85,446,526 65,140Unidad de Planeación Económica de la Hacienda Pública

57,229,038 -6,267,618 50,961,420 50,903,096 50,903,096 58,324Unidad de Banca de Desarrollo

67,200,354 -4,817,440 62,382,914 62,278,149 62,277,085 104,765Unidad de Banca, Valores y Ahorro

54,256,382 -3,327,865 50,928,517 50,828,230 50,827,166 100,287Unidad de Seguros, Pensiones y Seguridad Social

525,801,353 -190,126,873 335,674,480 335,626,698 335,626,698 47,782Unidad de Asuntos Internacionales de Hacienda

54,278,541 -16,966,928 37,311,613 37,311,613 37,311,613Subsecretaría de Ingresos

62,956,947 11,707,493 74,664,440 74,608,554 74,608,554 55,886Unidad de Política de Ingresos Tributarios

61,800,278 8,908,164 70,708,442 70,708,442 70,708,442Unidad de Legislación Tributaria

41,609,425 3,348,892 44,958,317 44,947,208 44,947,208 11,109Unidad de Política de Ingresos No Tributarios

92,894,475 9,138,669 102,033,144 101,978,409 101,976,884 54,735Unidad de Coordinación con Entidades Federativas

60,105,580 -3,942,569 56,163,011 56,142,022 56,142,022 20,989Unidad de Ingresos sobre Hidrocarburos

80,619,442 -9,263,044 71,356,398 71,321,059 71,320,560 35,340Subsecretaría de Egresos

73,181,986 7,289,412 80,471,398 80,438,022 80,438,022 33,376Unidad de Inversiones

142,155,886 20,733,242 162,889,128 162,819,360 162,818,829 69,768Unidad de Política y Control Presupuestario

75,121,736 -5,023,569 70,098,167 70,076,337 70,076,337 21,830Unidad de Contabilidad Gubernamental

79,850,739 -5,574,431 74,276,308 74,232,943 74,232,943 43,365Dirección General de Programación y Presupuesto "B"

71,424,523 3,443,712 74,868,235 74,854,151 74,854,151 14,084Dirección General de Programación y Presupuesto "A"

36,964,148 -6,364,318 30,599,830 30,575,934 30,575,934 23,896Dirección General Jurídica de Egresos

47,818,106 -3,377,284 44,440,822 44,429,860 44,429,860 10,962Unidad de Evaluación del Desempeño

46,902,498 2,275,451 49,177,949 49,128,577 49,128,577 49,372Procuraduría Fiscal de la Federación

48,979,204 2,464,163 51,443,367 51,443,367 51,443,367Subprocuraduría Fiscal Federal de Legislación y Consulta

110,246,720 11,940,577 122,187,297 122,157,611 122,157,611 29,686Subprocuraduría Fiscal Federal de Amparos

36,183,823 1,025,944 37,209,767 37,207,477 37,207,477 2,291Subprocuraduría Fiscal Federal de Asuntos Financieros

76,231,286 16,974,726 93,206,012 92,925,704 92,925,704 280,309Subprocuraduría Fiscal Federal de Investigaciones

45,338,576 27,636,051 72,974,627 72,958,831 72,945,468 15,795Tesorería de la Federación

313,705,395 209,347,897 523,053,292 522,990,295 522,990,295 62,998Subtesorería de Operación
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48,172,043 -13,565,655 34,606,388 34,604,382 34,604,382 2,006Subtesorería de Control y Continuidad Operativa

72,735,352 -54,977,581 17,757,771 17,757,771 17,757,771Subtesorería de Vigilancia de Recursos y Valores

45,894,649 -1,743,278 44,151,371 44,132,605 44,132,605 18,766Dirección General de Asuntos Jurídicos

49,819,245 147,131,146 196,950,391 195,681,173 195,665,041 1,269,218Oficialía Mayor

59,741,811 11,954,759 71,696,570 71,629,616 71,629,526 66,953Dirección General de Recursos Financieros

296,255,365 -35,222,292 261,033,073 260,947,364 260,920,638 85,709Dirección General de Recursos Humanos

170,099,096 30,484,652 200,583,748 200,240,056 200,220,966 343,691Dirección General de Recursos Materiales, Obra Pública y Servicios Generales

158,175,534 108,503,627 266,679,161 266,638,514 266,637,888 40,647Dirección General de Talleres de Impresión de Estampillas y Valores

12,459,391 13,387,453 25,846,844 25,815,751 25,815,751 31,093Conservaduría de Palacio Nacional

82,036,074 7,595,826 89,631,900 89,274,554 89,274,554 357,346Dirección General de Promoción Cultural y Acervo Patrimonial

91,166,295 66,873,127 158,039,422 157,984,562 157,984,562 54,860Dirección General de Tecnologías y Seguridad de la Información

105,237,691 312,993,391 418,231,082 418,116,304 418,043,809 114,778Instituto de Administración y Avalúos de Bienes Nacionales

1,311,567,536 392,736,695 1,704,304,231 1,703,190,678 1,703,190,614 1,113,553Comisión Nacional Bancaria y de Valores

210,091,386 295,490,746 505,582,132 505,582,132 505,582,132Comisión Nacional de Seguros y Fianzas

176,996,110 117,721,449 294,717,559 294,717,559 294,717,396Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro

11,980,166,950 2,947,136,944 14,927,303,894 14,927,303,894 14,927,303,894Servicio de Administración Tributaria

267,710,761 -119,384,924 148,325,837 148,325,837 148,325,837 0Autoridad Federal para el Desarrollo de las Zonas Económicas Especiales

4,646,670,740 4,646,670,740 4,646,670,740 4,646,670,740Banco Nacional de Comercio Exterior, S.N.C.

5,742,930,290 5,742,930,290 5,742,930,290 5,742,930,290Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C.

569,320,328 -2,428,713 566,891,615 566,891,615 566,891,615 0Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros

1,211,748,727 -163,755,468 1,047,993,259 1,047,993,259 1,047,993,259Agroasemex, S.A.

438,705,875 438,705,875 438,705,875 438,705,875Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero

243,725,486 243,725,486 243,725,486 243,725,486Fondo Especial de Asistencia Técnica y Garantía para Créditos Agropecuarios

146,625,252 146,625,252 146,625,252 146,625,252Fondo de Capitalización e Inversión del Sector Rural

5,888,281,970 5,888,281,970 5,888,281,970 5,888,281,970Nacional Financiera, S.N.C.

460,515,894 5,253,206,755 5,713,722,649 5,713,722,649 5,713,722,649Banco del Ahorro Nacional y Servicios Financieros, S. N. C. (ahora Banco del Bienestar, S.
N.C., I.B.D.)

1,254,229,846 761,582,873 2,015,812,719 2,015,812,719 2,015,812,719Instituto de Administración de Bienes y Activos (ahora Instituto para Devolver al Pueblo
lo Robado)

22,575,933,039 26,403,586,546 48,979,519,585 48,974,459,785 48,974,302,847 5,059,800Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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